
PEORfc,.lAS/MA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 10.432.389/0001-06

Site: https://www.pedreiras.ma.gov.br/

Proc.

FLS..
Rub.

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Hspeeial da CPL
OAB/DF n° 60.087

Na qualidade de Secretário Municipal de Saúde, encaminho os autos do Processo Adminis
trativo n" 3008002/2021 até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo licitaiório na mo
dalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item. tendo por objeto o Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada Aquisição de material permanente hospitalar para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras -MA, sendo o ÓRGÃO GE
RENCIADOR a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o disposto no Decreto Federal n"
10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e alterações posteriores. Lei Federal n° 10.520, de 17
de Julho de 2002, regulamentados pelos Decretos Municipais 003/2021, 004/2021 e 005/2021, Lei
Complementar n". 123/2006. alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n"
155/2016. utilizando-se subsidiariamente as normas da Lei tf 8.666/93 e suas alterações e demais
normas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n" 3008002/2021. na modalidade Pre
gão Eletrônico do tipo Menor Preço por Item, com a finalidade de Registro de Preços, o Ato de de
signação do Secretário Mimicipal de Saúde de Pedreiras, PORTARIA n° 002/2021 - GP de 04 de
janeiro de 2021, conforme segue.

Pedreiras (MA). 14 de setembro de 2021

Marcho Lira Ximenes
Secretáno Municipal de Saúde

Avenida Rio Branco, n" 946, CEP: 65.725-(IOO, Centro - Pedrciras/MA

E-inaii: saude(íâ)pcdreiras.ma.gov.br



I  pEDRtiitAS'MA I
Pr0B.;i2^££^2°2_L_

ESTADO DO MAR/\N»ÃO pUB. ZUj:.
PREFElTUItV MUNICIPAL DE PEDREIR/\S | ^^jb. _ '

CNPJ: O6.l84.2S3/n00I-49
Sile: bltp5://www.pr(lrciras.ina.gov.br/

PORTARU n" 002/2021 - GP

'^NOMEU SECRETARIO DE SAÜDE

DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE

PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiras. Estado do Maranhão. VANESS.A

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sâo conferidas por lei;

RESOLVE:

Artigo 1° - Nomear o Sr. Marcilio Lira Xímenes , inscrito sob o

CPFN® 813.006.623-87 e RG N" 503006963 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretário de Saúde, DAS-l, loiado na Secretaria de Saúde, desta Prefeitura

Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de Janeiro dc 2021,

Artigo 2° - Esta portaria entra cm vigor na data dc sua publicação,

revogam-se us disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro dc 2021.

r  L' -
VANESSA DOS Í-RAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Re<»nstrulr
COVIONO UUMICPAL


